1146 

(…) nonne copiosius triumphal Ecclesia de Judaeis per singulos dies vel convincens, vel convertens eos, 

quam si semel et simul consumeret eos in ore gladii? Numquid incassum constituta est ilia universalis oratio 

Ecclesiae quae offertur pro perfidis Judaeis a solis ortu usque ad occasum: ut Deus et Dominus auferat velamen 
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de cordibus eorum, ut ad lumen veritatis a suis tenebris eruantur? Nisi enim eos qui increduli sunt, credituros 

speraret, superfluum videretur et vanum orare pro eis (…) 

1146 

apostolus, i, m.: апостол 

spiritus, us, m.: помысел 

fervere: гореть, пламенеть 

zeius, i, m.: стремление 

teniperamentum, i, n.: необходимая доля 

effugare: изгонять 

pagina, ae, f.: Писание 

apex, icis, m.: текст 

poenas lucre: искупать своими страданиями 

virtus, utis, f.: могущество 

deponere: оставлять 

ad vesperam: на склоне 

respectus, us, m.: уважение, внимание 

os gladii = острие меча 

incassum: бесполезно 

velamen, inis, n.: покров 

emere: исторгать 

Наконец, чтобы завершить этот краткий перечень войн, которые Церковь вела против своих 

врагов, внешних и внутренних, мы воскресим в памяти образ самого первого врага — Сатаны — и его 

творений, демонов. 

КРАКОВСКИЙ ДРАКОН (1278) 

Apud Cracoviensem dioecesim, locus quidam, et in longum et in latum notabili spatio porrectus, 

infestatione Daemonum, a piscatura et usu illius homines variis terroribus et impedimentis arcentium, infamis 

habebatur. Cum itaque eo anno hiems solito asperior provenisset, piscaturam lacus praefati tentaturi viciniores, 

quinque Crucibus et Sanctorum reliquus atque vexillis assumptis, lacum accedunt. Et laxatis retibus in 

captur,am, prima quidem vice magna nitentia et labore, sagenam velut gravidam trahentes, tres tantummodo 

pisciculos percipiunt. Altera laxatione sagena in orbem contorta contractaque, casso labore sudarunt. In tertia 

vero, quae et ipsa maximam ingerebat trahentibus fatigam, captum et extractum monstrum terribile apparuit, 

cujus oculi rubri, ignei, et flammigeri (erant), cervix in caprarum caput desinebat. Quo viso, universi qui 

convenerant ingenti pavore attoniti sunt, ut, crucibus et vexillis relictis, pallati et tremebundi, quo quemque fors 

ferret, diffugerent. Quorum nonnulli morbidis ulceribus fuere attacti. Monstrum autem, terrore hominibus 
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ingesto, in aquam subtus glaciem desiliens, et per lacus amplitudinem, quasi pennigero volatu discurrens,